
Uchwała Nr XLVIII/673/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 29 kwietnia 2010 roku

w sprawie udzielenia  z  budżetu  Kalisza -  Miasta na prawach powiatu pomocy finansowej 
Gminie Opatówek oraz zawarcia umowy 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o  
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1240)      uchwala się co następuje:

§ 1

1. Wyraża się zgodę na udzielenie z budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu pomocy 
finansowej  Gminie  Opatówek  z  przeznaczeniem  na   dofinansowanie  kosztów  linii 
komunikacyjnej obsługującej połączenie autobusowe Kalisza z Hospicjum w Rożdżałach.

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust.1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Miasta na rok 2010 w wysokości 15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy 
sto dwadzieścia  złotych).

3. Szczegółowe  warunki udzielenia dotacji i zasady rozliczania środków zostaną określone w 
umowie pomiędzy Miastem a Gminą.

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
                                                  do uchwały Nr XLVIII/673/2010
                                                           Rady Miejskiej Kalisza
                                                          z dnia 29 kwietnia 2010 roku

w sprawie udzielenia z budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu pomocy finansowej 
Gminie Opatówek oraz zawarcia umowy 

Po  oddaniu  Hospicjum  w  Rożdżałach  Kaliskie  Linie  Autobusowe  Sp.  z  o.o.  uruchomiły 
odpowiednie  połączanie,  przedłużając  wtedy  linię  1B,  tak  aby  umożliwić  dojazd  do  pracy 
personelowi placówki  i osobom odwiedzającym chorych. Z tego połączenia korzystali  głównie 
mieszkańcy z gminy Opatówek i miasta Kalisza. Zbyt mała liczba pasażerów korzystających z tej 
linii nie rekompensowała jednak ponoszonych kosztów, niemożliwe było więc jej utrzymywanie 
bez dopłaty  z budżetu samorządów. Linia została zawieszona. W tej sytuacji dyrekcja Hospicjum 
skierowała prośbę o dofinansowanie utrzymania tej linii zarówno przez Miasto Kalisz, jak i Gminę 
Opatówek. Z uwagi na fakt, iż częściowo linia przebiega poza granicami naszego miasta jedynym 
rozwiązaniem  stało  się,  aby  oba  samorządy  wspólnie  uczestniczyły  w  realizacji  tego 
przedsięwzięcia. Wójt Gminy Opatówek zwrócił się do Miasta Kalisza z   propozycją  wsparcia 
finansowego  funkcjonowania  tej  linii,  które  wyrównywałoby  straty  wynikające  z  różnicy 
poniesionych  przez  przewoźnika   kosztów  i  wpływów  z  biletów.  Wysokość  pomocy   Miasta 
Kalisza w 2010 roku określono na kwotę  15 000 zł , przy założeniu funkcjonowania trzech kursów 
dziennie  (w  dni  robocze,soboty  i  niedziele).  Uruchomienie  i  utrzymanie  połączenia  Kalisza 
z Hospicjum w Rożdżałach ma szczególny aspekt społeczny, postulowane było wielokrotnie przez 
rodziny osób przebywających w tej placówce jak i  przez pracowników Hospicjum. Biorąc pod 
uwagę  fakt,że  pacjentami  i  pracownikami  Hospicjum  są  również  mieszkańcy  Kalisza, 
uzasadnionym jest udzielenie gminie Opatówek pomocy finansowej na utrzymanie tej linii.

 


